



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

---

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2223

### SPRAWOZDANIE STAROSTY CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2024 r.

#### **z działalności Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego w Powiecie Chełmińskim za 2023 r.**

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – na podstawie artykułu 38a ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2020.920). Zadania bieżące Komisji realizowane są na podstawie planu działania.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zwana dalej Komisją, w roku 2023 pracowała w następującym składzie:

Przewodniczący:

Zdzisław Gamański – Starosta Chełmiński

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Chełmińskiego:

Paweł Marwitz - Radny Powiatu Chełmińskiego;

Damian Kołodziejek - Radny Powiatu Chełmińskiego;

Osoby powołane przez Starostę Chełmińskiego:

Tomasz Guzek – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie;

Jakub Danielewicz – Wójt Gminy Unisław;

Piotr Siębor – Radny Powiatu Chełmińskiego;

Osoby delegowane z Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie:

Adrian Śliwowski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego;

Tomasz Freund – Asystent Zespołu Organizacji Służby i Zarządzania Kryzysowego;

Osoba delegowana przez właściwego prokuratora okręgowego:

Grażyna Wiącek – Prokurator Rejonowy w Chełmnie.

Komisja w 2023 roku odbyła łącznie 2 posiedzenia.

W dniu 17 kwietnia 2023 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Chełmnie odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa Powiatu Chełmińskiego w kadencji 2023-2026.

Posiedzenie rozpoczęło się od odczytania Zarządzenia Starosty Powiatu Chełmińskiego nr 7/2023 z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komisji. Starosta wręczył Akty Powołania członkom komisji. Następnie komisja zajęła się tematem bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.

Pracownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chełmnie przedstawił materiał z analizą zagrożenia oraz omówieniem posiadanych sił i środków.

Po przedstawieniu materiałów przystąpiono do dyskusji, w czasie której omówiono działania podejmowane w poprzednich latach w przypadkach wystąpienia zagrożeń. Wytypowano miejsca najbardziej zagrożone podtopieniami. Omówiono kwestie związane z procedurami ewakuacji ludności oraz zabezpieczeniem mienia. Wskazano na zagrożenie powodzią i podtopieniami związanymi z zatorami lodowymi.

Na posiedzenie zaproszono przedstawicieli jednostki wojskowej, którzy przedstawili procedury przyjęte w wojsku mające na celu usuwanie zatorów lodowych.

Podczas dyskusji uznano, że powiat jest przygotowany na zagrożenie powodziowe w sposób dostateczny, jednak konieczne jest dokonywanie cyklicznych przeglądów magazynów przeciwpowodziowych oraz uzupełnianie ich stanów zgodnie z potrzebami. Dostrzeżono również, że kluczowy problem w przypadku zagrożeń różnego pochodzenia na terenie powiatu, to dostępność agregatów prądotwórczych oraz motopomp.

W dalszej części posiedzenia wysłuchano wniosków i zapytań. Członkowie komisji omawiali sytuację związaną z remontem budynku przeznaczonego na nową siedzibę prokuratury, zmianami strukturalnymi mającymi miejsce w jednostce wojskowej, działaniami straży pożarnej oraz omówiono problem znacznego wzrostu kradzieży sklepowych, oraz oszustw internetowych.

Posiedzenie zamknął Starosta Powiatu Chełmińskiego.

W dniu 14 grudnia 2023 roku odbyło się drugie posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa Powiatu Chełmińskiego. Tematyka posiedzenia dotyczyła podsumowania działań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie w 2023 r. oraz omówienia kwestii bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Szerokie sprawozdanie z działania komendy powiatowej oraz jednostek ochotniczej straży pożarnej działających na terenie powiatu chełmińskiego przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Przedstawił dane ilościowe dotyczące ilości oraz rodzaju zdarzeń, w których udział brali strażacy, dane statystyczne dotyczące ilości osób rannych, poszkodowanych i zabitych w wyniku pożarów oraz zdarzeń drogowych na terenie powiatu. Podsumowując, komenda KP PSP w roku 2023 podjęła w sumie 745 interwencji, czyli o około 400 mniej niż w roku 2022.

Komendant przedstawił również sprawozdanie dotyczące odbytych szkoleń m.in. z działań podejmowanych w trakcie gaszenia pożarów instalacji fotowoltaicznych oraz ćwiczeń, w tym ćwiczeń prowadzonych w budynkach, a także z wykorzystaniem technik alpinistycznych. Przedstawiono zestawienie sprzętu, który został wycofany z użytkowania w komendzie oraz zakupionego sprzętu wraz z informacją o źródłach pozyskanego dofinansowania. W ramach tegorocznych zakupów nabyto między innymi ponton, pojazd typu GBA oraz sprzęt dla młodzieżowych drużyn pożarowych.

Na terenie powiatu w roku 2023 straż pożarna przeprowadziła w sumie 61 kontroli zagrożeń dla ludności, a także kontrole punktów czerpania wody oraz kontrole dróg przeciwpożarowych w lasach, na osiedlach i terenach zamieszkałych.

Komendant przedstawił zakres prac remontowych przeprowadzonych w 2023 roku w budynku komendy powiatowej związanych z przebudową serwerowni oraz zmianami w zakresie komunikacji radiowej.

Komendant zakończył swoje wystąpienie, oceniając ogół bezpieczeństwa przeciwpożarowego jako bardzo dobry.

Po zakończeniu swojego sprawozdania Komendant odpowiedział na serię pytań dotyczących między innymi: dostępności sprzętu do wypompowywania wody, zakupów związanych ze sprzętem do ostrzegania i alarmowania ludności, wprowadzonego na szeroką skalę systemu Remiza, oraz kwestii zagrożenia pożarowego ze strony nielegalnych składowisk śmieci, w tym odpadów chemicznych znajdujących się w Jeleńcu. Komendant zaznaczył, że miejsca te są monitorowane i cyklicznie prowadzone są w nich ćwiczenia przeciwpożarowe.

W ramach wolnych wniosków podniesiono kwestie związane z poprawą łączności radiowej między jednostkami samorządu, a służbami i strażami działającymi na terenie powiatu. Uznano za konieczne doposażenie gmin w radiostacje nasobne i ich dostrojenia.

Po wyczerpaniu pytań Starosta przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia, którym była propozycja pracy komisji na rok 2024.

Zaproponowano dwa posiedzenia – w marcu i listopadzie. Na posiedzeniu w marcu zaplanowano omówienie problemu uzależnień oraz zagrożeń cywilizacyjnych na terenie powiatu chełmińskiego, oraz ocenę bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie. Na posiedzeniu w listopadzie omówienie postępowania w przypadku wykrycia lub podejrzenia wykrycia chorób zakaźnych u zwierząt oraz ocenę bezpieczeństwa drogowego w powiecie. Propozycja została przyjęta bez zastrzeżeń.

Starosta zakończył posiedzenie.

Starosta Chełmiński

**Zdzisław Gamański**